- 1 -

令和３年度第９回教育研究評議会議事要旨

日 時 令和４年１月１２日（水）１３：２９～１４：０７

会 場 地方創生センター２号館２階大セミナー室

出席者 山本学長（議長），倉林，後藤，長縄，藤井，佐藤（修），尾野，山村，

水戸部，涌井，南谷，景山，上田，大場，縄田，武田，林，美作，安藤，

寺境，奥山各評議員

陪 席 西田，豊島，工藤各理事，山名，臼木，田島，中村各学長補佐

監 事 越山監事

議 事

１．令和３年度第８回教育研究評議会議事要旨の確認

令和３年度第８回教育研究評議会の議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）第４期中期目標（原案）・中期計画（案）について

長縄副学長から資料により，令和３年１２月８日に開催された教育研究評議会

で説明した第４期中期目標・中期計画の素案について，第４期中期目標（原案）・

中期計画（案）としてまとめた旨説明があり，了承された。また，今後，経営協

議会及び役員会を経て，１月２１日までに文部科学省に提出する予定であること

が確認された。

なお，今後修正等が生じた場合は学長に一任することとした。

３．連絡・報告事項

（１）令和３年度年度計画推進経費（第４次）について

学長から資料により，令和３年度年度計画推進経費の第４次分の採択を決定し

た事項について報告があった。

（２）令和４年度政府予算案等について（速報版）

西田理事から資料により，令和４年度政府予算案等について（速報版）につい

て報告があった。

（３）令和３年度秋田大学卒業式について

学長から，令和３年度秋田大学卒業式を令和４年３月２２日（火）に挙行予定

としているが，新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ，開催方法及び参加

者等は現在検討中である旨報告があった。

（４）令和４年度秋田大学研究プロジェクト強化支援事業について

倉林理事から資料により，令和４年度秋田大学研究プロジェクト強化支援事業

について報告があった。

- 2 -

（５）令和３年度大学講座「超スマート社会への対応」の結果について

景山産学連携推進機構長から資料により，令和３年度大学講座「超スマート社

会への対応」について，実施状況及び参加者アンケートの結果について報告があ

った。

（６）令和３年度ＡＡＲｅＣの受講状況について

景山産学連携推進機構長から，令和３年度ＡＡＲｅＣの受講状況について報告

があった。

（７）令和４年度学校推薦型選抜Ⅱ及び総合型選抜Ⅱの実施状況について

後藤理事から資料により，令和４年度学校推薦型選抜Ⅱ及び総合型選抜Ⅱの実

施状況について報告があった。

４．その他

学長から，オミクロン株の感染が全国的にまん延していることから，特に県外と

の往来があった方との接触を控える等感染防止対策に留意していただきたい旨発言

があった。

次回教育研究評議会は，２月９日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上